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Międzynarodowe sukcesy modelarzy to już tradycja Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza”,

mieszczącego się przy ul. Reymonta 18. Od tej jesieni obecni i przyszli mistrzowie świata w

modelarstwie, ale także sportowcy, artyści i tancerze, będą mogli rozwijać swoje pasje w komfortowych

warunkach. W piątek 23 września w obecności prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, otwarto

nowe skrzydło budynku, w którym mieści się hala widowiskowo-sportowa i bogate zaplecze

dydaktyczne.

– Na mapie krakowskich ośrodków służących wszechstronnemu rozwojowi dzieci i młodzieży ten

MDK zajmuje wyjątkowe miejsce, zarówno z uwagi na silne powiązanie z harcerstwem, jak i

wspaniałe osiągnięcia trenujących tutaj młodych mistrzów karate, modelarzy, narciarzy czy

tancerzy. To placówka doświadczona, ze znakomitymi tradycjami. Dlatego bardzo się cieszę, że

mogliśmy wesprzeć jej rozwój i zainwestować w nowe pracownie edukacyjne i artystyczne, w

solidne zaplecze sportowe – mówił prezydent Jacek Majchrowski. – Mam nadzieję, że

zakończona właśnie inwestycja sprawi wiele radości dzieciom i rodzicom, a dyrekcji i

pracującym tutaj instruktorom, nauczycielom i trenerom umożliwi realizację kolejnych

ciekawych inicjatyw.

– Nowa hala bardzo nam pomoże w rozwijaniu talentów sportowych. Cieszymy się też, że może

ona pełnić funkcję sali widowiskowej, ponieważ w naszej placówce działają chóry i zespół

teatralny. Będziemy więc mogli organizować imprezy artystyczne, przeglądy i festiwale –

podkreśla dyrektorka MDK-u Aleksandra Grodecka. – Domeną naszej działalności jest sport i

rekreacja. Istniejemy od 1962 roku. To właśnie tu wielu krakowian rozwijało tu swoje talenty i

pasje w różnych dyscyplinach – przypomina.

Rozpoczęta wiosną 2015 r. rozbudowa MDK-u całkowicie odmieniła to miejsce – wrażenie robi

nowoczesne zaplecze dydaktyczne, w tym hala sportowa i sala baletowa, pracownie:

modelarska, fotograficzna i plastyczna, magazyn na rowery, siłownia. Pomyślano nawet o

saunie, a hala została zaprojektowana tak, by można w niej było organizować wydarzenia

artystyczne. Już na 27 września zaplanowano inauguracyjny trening karate.

Cała inwestycja kosztowała 7,5 mln zł i została zrealizowana pod nadzorem Zarządu

Infrastruktury Sportowej. Do budynku MDK-u (który pochodzi z 1938 r. i służył pierwotnie jako

prewentorium dla dzieci chorych na gruźlicę) dobudowano drugie skrzydło o łącznej powierzchni

1,7 tys. m kw. „Dom Harcerza” widziany z lotu ptaka tworzy teraz literę U. Przestrzeń pomiędzy

skrzydłami postanowiono wypełnić zielenią. W przyziemiu urządzono m.in. siłownię, pracownię

fotograficzną, magazyny na sprzęt sportowy i rowery, prysznice i saunę. Parter zajmuje sala

gimnastyczna wyposażona w urządzenia audiowizualne, a także m.in. sala baletowa i szatnia.

Na piętrze zorganizowano salę edukacyjną oraz pracownie modelarską i plastyczną (każda ma

osobne zaplecze). Co ważne, wszystkie kondygnacje połączone są windą i klatką schodową,

dzięki czemu usunięto bariery architektoniczne dla osób niepełnosprawnych. Największa część

całego skrzydła to sala gimnastyczna (pow. 605,49 m kw.). Są tu dwa duże boiska do

koszykówki i siatkówki, cztery boiska treningowe poprzeczne, boisko do piłki ręcznej, drabinki

do ćwiczeń. Na boisku można rozsunąć kotarę, która przegradza całą przestrzeń na dwa

sektory, a przy ścianach szczytowych – rozłożyć trybuny.
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